# Sermo

cepitas: si grādo ingruit: ad deū confu-  
gitur: a deo perī auxiliū: deū vt subues-  
nit orat. Si q̄s in mari vēto seuēte ia-  
ctatur: hunc inuocat. Si quis aliqua vi  
affligat: h̄c potius implorat. Si quis  
ad extreū mendicādi necessitatē dedu-  
ctus vicit̄ p̄cib̄ expōsite; h̄c solū ob-  
testatur: p̄ eū diuinū atq̄ vnicū nomen  
hominum sibi m̄sam querit: hec ille. Et  
Hiero. tribulationis utilitatē p̄ exēplū  
quoddaz explicat in ep̄la ad Rusticum  
monachū di. Grecus adolescens erat in  
cenobio qui nulla abstinentia: nulla ope-  
ris magnitudine flammam poterat car-  
nis extingueare. Vñc periclitante pater  
monasterij hac arte preseruavit. Impe-  
rat cui d̄a viro graui vt iurgijs atq̄ cō-  
wino insectaretur hoīem: t̄ post irroga-  
tas cōtumelias p̄im̄ veniret ad queri-  
monias. Vocati testes p̄ eo loquebant  
qui cōtumeliam fecerat. Solus pater  
monasterij defensionē suā callide oppo-  
nere studuit: ne abūdātiore tristitia ab-  
soberetur frater. Quid plura? Ita anz-  
nus deductus est. Quo expleto interro-  
gatus adolescens super p̄stis cogita-  
tionib; si ita adhuc moleste sustinaret  
pape inq; M̄hi viuere nō licet: t̄ for-  
nicari libert̄. Tertia regula ad acquirē-  
dā patientiā dī premiatio. Qñcunḡ q̄s  
deficere videret animū in tribulatione:  
aut in labiorib; propter deū suscep̄tis;  
statim subleuari debet ad illaz mercedē  
v̄berrimā t̄ copiosam: q̄epromittit no-  
biis in celis. De qua xp̄s dicebat Mat.  
v. Ut̄ estis cū maledixeris vobis hoīes:  
t̄ p̄secuti vos fuerint: t̄ dixerint oē ma-  
lū aduersum vos: mētientes ppter me.  
Gaudete t̄ exultate: qm̄ merces vestra  
copiosa est in celis. Sic stephanus cum  
esset inter eos q̄ perlequebant ipsum: in-  
tendēs in celū vidit gloriā dei. Quar-  
ta regula dīcīs auriliatio. Quandocim̄  
aliquis p̄mitur multis angustiis: sciat  
deū astare fibi: vt ei succurrat: vel vt  
patientiam tribuat dummodo ipse au-  
t̄lius eius postulet. Ideo David in ps.  
xxiiij. ait: Juxta est dñs his qui tribula-

# X

to sunt corde. Est de hoc exēplū magni  
antonij: qui cū post multa etiam verbe-  
ra: que a demonibus fuerat passus: vis-  
disset in splendore quodam mirabili do-  
minus ielum xp̄m: dixit ad eū: Ubi eras  
bone ielu: vbi eras? Quare a principio  
nō fuisti vi me iuares: t̄ vulnera mea  
sanares? Lui dñs. Antoni. Vñc eram: t̄  
meo auxilio certamē superasti. Amodo  
aut̄ q̄ viriliter dimicasti: in toto orbe fa-  
ciam te nosari. Q̄ Quinta regula ad ac-  
quirēdā patientiā dī exēplatio. Qñi  
aliquis cupit habere patientiā: ultimiū  
est remediū intueri sc̄rōp̄ exēpla: xp̄o  
tissimū dñi nostri ielu xp̄i. De quo Pe-  
trus. s. ep̄la. c. ii. dicit: Christ̄ passus est  
p̄ nobis: vobis relinquens exemplum.  
t̄ Paulus ad Heb. xii. c. ait: Recogitate  
eum qui tales sustinuit a peccatis ad-  
uersus semetipsum contradictiones: ve  
non fatigemini animis vestris deficien-  
tes. Quenam patientie exempla nō ins-  
ueniuntur in xp̄o? Vide illum o anima  
in cruce nudatum. Vide t̄ contemplare  
diligenter. Si te grauastam sentis infir-  
mitate corporis: audi illū dicentem tibi  
Esaie. s. Et ego p̄ tua salutē a planta  
pedis usq̄ ad verticē totus sum vulne-  
ratus. Si direris ei. Veu iniuste accu-  
sor: inique criminor ab emulis meis: re-  
spondebit tibi. Et ego qui deus sum fa-  
cius homo: iustus: sanctus: pius: sapiēs:  
mundus: t̄: impollutus: vocor samarita-  
nus: seductor: malefactor: blasphemus:  
t̄ velut perditissimus reus: in medio la-  
tronū crucifigo. Si cōquesta fueris de  
paupertate: t̄ ille clamabit: O aia mea  
sustine patienter: q̄t̄ ego amore tui in-  
tanta sum paupertate cōstitutus: vt nō  
habeam vbi caput reclinem in cruce. Si  
tui: at aque mihi guttula denegatur.  
Et tandem nihil inueniri potest: in quo  
nos patiamur p̄ amore crucifixi: quin  
magis in illo patias ipse p̄ amore nos-  
tro. Propterea Augustinus in libro de  
conflictu vitiōrum ait: Si passio redem-  
ptoris ad memorias renocetur: nihil rā-  
durum est: qđ non equo animo toleret.

## De predestinatione.

Parua enim toleramus si recordemur quod  
liberit ad patibulus: quod nos induxit ad  
celum. Ille enim opprobria: irrisiones: con-  
tumelias: alapae: sputa: flagella: coro-  
na spinea: crucem sustinuit. Et nos mi-  
seri ad nostram confusione vno sermone  
fatigamur vno verbo deincimur. hec il-  
le. Quare percursumus feruenter: ut acquiram  
mus patientiam: per quam deus largietur  
nobis hic gratia: et in futuro semper  
nra gloria: in qua est hunc dicit per eterna  
seculorum secula. Amen.

De predestinationum numero et damnato-  
rum. Sermo. x.

tim denique: quod diabolica suggestio falsa-  
lunt. Nam plerique etiam fatui se sapien-  
tes existimat: et quod clares non habent oculos  
vibrat interdum pro veritate percipi-  
unt: et sepe somniates putant se vigilas-  
re et esse vera que somniata. Sic multis  
vocabatis a deo euuenient quod nunc credunt se  
saluari et damnabunt: quod dicit salvator  
Mat. xx. Multi enim sunt vocati: pauci  
sunt electi. Nonne vides in oibus reorum  
emplum: quod illud quod est determinatum ab  
dat: ut in fine sermonis dicet. Sed nam  
capte ex eius in piscatoribus: quod vi plurimi  
mum plus inmundicie et piscium inutilium  
in rhere capiunt quod sunt boni pisces. Hoc  
confirmat diuina autoritas Mat. xij.  
Simile est regnum celorum sagene misse in  
mare. Vnde ibi. in caminis ignis. Ecce quod  
boni ponuntur in vasis quasi in modico  
loco morantes propter paucitatem: sed mali  
procedunt in littore maris propter multitudinem. O peccator: conuertere et consi-  
dera quid significat. Multi sunt vocati et ceteri.  
Sed licet Christus nequeat mentiri: tamen  
quia eius sacra dicta ab ignorantibus male intellecta sepe numero erro-  
re decipiuntur. Ideo pro luculentiori the-  
matis nostri declaratione tria in hoc ser-  
mone notabimus.

Primum dicitur oppositio,

Secunda declaratio.

Tertia confirmatio:

 Aperte primum quod est opposi-  
tio. Quidam enim vident opposi-  
torem quod non pauci sed multi  
sunt electi: et hoc tripliciter op-  
positione probare vident.

Prima est inclinationis.

Secunda est reuelationis.

Tertia est predestinationis.

Prima oppositio est inclinationis: et  
est talis. Quia que sunt inclinans ad agen-  
tium suum bonitatem sive naturam: loquendo  
naturaliter: ut prius in creaturis insensibili-  
bus et sensibiliibus: que magis quam nos  
sequuntur naturae sue inclinationem. En-  
tibus. ubi. Anusquisque dirigit  
opera sua sum optimum eorum que sunt in

**A**lti sunt vocati pauci: sicut electi mat.  
xx. c. Herba quod reverentibus  
vestris sunt proposita di-  
lectissimum in Christo Iesu: sunt  
ipsi domini Iesu: quod si hoies vani jactante pen-  
sarent ac subtiliter discuterent: timendi  
deum causam haberent. Quid enim non potest  
tanta efficacia timore incutere: quod praefixa  
verba ore veritatis infallibilis plas-  
ta considerare? Quis enim non paueret: quod  
non obstupesceret: quod viseret suum regem  
populos sibi subiectos oes sine defectu  
coram se aduocantem: et ex tanta mul-  
titudine paucos ad gloriam eligentes;  
reliquos autem in profusione: ignominia: et  
tormento relinqueret. O quantus timor:  
o quantus terror: o quantus gemini tales  
comprehenderet. Sed nam in insanis hominibus  
putat contraria. Nam si sigillatum oes in-  
terrogetur infideles quoniam sint electi ad sa-  
lute: quasi oes diceret sumus. Simili-  
ter etiam iudei idem dicent. Heretique quod de  
scriptis loquuntur: quoniam fides est verisimilis  
ma. Nonne et ipi etiam in oibus malis vi-  
uentibus: tamen credunt se misericordiam dei co-  
secuturos. Interroga queso singulos in  
omni sexu: et in omnibus etate: conditione:  
gradu: ac dignitate: neminem fere inue-  
nies etiam si in malo perseueret: quod se non  
poteret electus. Et hoc euuenit partim: quod  
ignorant lumen veritatis: partim quia  
propria amoris fallacia decipiuntur: par-